[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2022 № 2745
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 24.08.2020 № 2056 «Об утверждении муниципальной         программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2021 – 2024 годы»
В целях актуализации муниципальной  программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2021-2024 годы, утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 24.08.2020 № 2056, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 21.10.2020 № 2589, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 24.08.2020 № 2056 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2021-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Рубцовска Алтайского края от 04.03.2021 № 532, от 24.09.2021 № 2570, от 03.02.2022 № 266) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. раздел Паспорта Программы «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования программы составляет 42198,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 6307,3 тыс. рублей;

2022 год – 5061,6 тыс. рублей;

2023 год – 15414,6 тыс. рублей;

2024 год – 15414,6 тыс. рублей;

из них:

средства федерального бюджета –

8356,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 2484,1 тыс. рублей;

2022 год – 1555,7 тыс. рублей;

2023 год – 2158,4 тыс. рублей;

2024 год – 2158,4 тыс. рублей;

средства краевого бюджета –

4617,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 692,5 тыс. рублей;

2022 год – 688,1 тыс. рублей;

2023 год – 1618,3 тыс. рублей;

2024 год – 1618,3 тыс. рублей;

Средства бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (далее – бюджет города Рубцовска) –

4613,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 690,5 тыс. рублей;

2022 год – 686,5 тыс. рублей;

2023 год – 1618,3 тыс. рублей;

2024 год – 1618,3 тыс. рублей;

собственные (заемные) средства молодых семей – 24610,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 2440,2 тыс. рублей;

2022 год – 2131,3 тыс. рублей;

2023 год – 10019,6 тыс. рублей;

2024 год – 10019,6 тыс. рублей.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей федерального, краевого бюджетов и бюджета города Рубцовска

.»;
1.2. таблицу 1 Программы изложить в новой редакции (приложение 1);

1.3. таблицу 2 Программы изложить в новой редакции (приложение 2);

1.4. раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:

«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы

Ресурсное обеспечение программы осуществляется за счет средств бюджета города Рубцовска, средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных средств (средства молодых семей).

Общий объем финансирования программы составит 42198,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год

Всего – 6307,3 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 2484,1 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 692,5 тыс. рублей;

средства бюджета города Рубцовска – 690,5 тыс. рублей;

внебюджетные средства (средства молодых семей) – 2440,2 тыс. рублей;

2022 год

Всего – 5061,6 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 1555,7 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 688,1 тыс. рублей;

средства бюджета города Рубцовска – 686,5 тыс. рублей;

внебюджетные средства (средства молодых семей) – 2131,3 тыс. рублей;

2023 год

Всего – 15414,6 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 2158,4 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 1618,3 тыс. рублей;

средства бюджета города Рубцовска – 1618,3 тыс. рублей;

внебюджетные средства (средства молодых семей) – 10019,6 тыс. рублей;

2024 год

Всего – 15414,6 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 2158,4 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 1618,3 тыс. рублей;

средства бюджета города Рубцовска – 1618,3 тыс. рублей;

внебюджетные средства (средства молодых семей) – 10019,6 тыс. рублей.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.»;

1.5. таблицу 3 Программы изложить в новой редакции (приложение 3).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Глава города Рубцовска                                                                              Д.З. Фельдман
                                                                                    Приложение 1

                                                                                    к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

                                                                                                                                  от 26.08.2022 № 2745
«Таблица 1

Сведения об индикаторах Программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование индикатора

(показателя)
	Ед. изм.
	Значение по годам

	год, предшествующий году разработки муниципальной программы

(факт)
	год разработки муниципальной программы
(оценка)

	годы реализации муниципальной программы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
«Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2021 – 2024 годы

	1.
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
	семья
	7
	9
	4
	3
	5
	5

	2.
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия с использованием ипотечных жилищных кредитов и займов
	семья
	3
	3
	2
	2
	2
	2

	3.
	Доля средств бюджета города Рубцовска, направляемых на строительство индивидуального и приобретение нового жилья, в общем объеме средств бюджета города Рубцовска, выделяемых в рамках программы
	%
	93
	80
	31
	0
	40
	50

                                                                                    Приложение 2

                                                                                    к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

                                                                                                                                     от 26.08.2022  № 2745
«Таблица 2

Перечень основных мероприятий Программы

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Ожидаемый результат
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс.рублей
	Источники финансирования

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
«Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2021 – 2024 годы

	1.
	Цель 1. Реализация механизма государствен-ной поддержки молодых семей в решении жилищ-ной проблемы на террито-рии муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

	6307,3
	5061,6
	15414,6
	15414,6
	42198,1
	Всего

	в том числе:

	2484,1
	1555,7
	2158,4
	2158,4
	8356,6
	федеральный бюджет

	692,5
	688,1
	1618,3
	1618,3
	4617,2
	краевой бюджет

	690,5
	686,5
	1618,3
	1618,3
	4613,6
	бюджет города

	2440,2
	2131,3
	10019,6
	10019,6
	24610,7
	Внебюджетные источники

	2.
	Задача 1.1. Оказание государственной поддержки молодым семьям – участникам программы
	Предоставление государственной поддержки молодым семьям – участникам программы

	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г.Рубцовска
	6307,3
	5061,6
	15414,6
	15414,6
	42198,1
	Всего

	в том числе:

	2484,1
	1555,7
	2158,4
	2158,4
	8356,6
	федеральный бюджет

	692,5
	688,1
	1618,3
	1618,3
	4617,2
	краевой бюджет

	690,5
	686,5
	1618,3
	1618,3
	4613,6
	бюджет города

	2440,2
	2131,3
	10019,6
	10019,6
	24610,7
	Внебюджетные источники

	3.
	Мероприятие 1.1.1. Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья

	Предоставление государственной поддержки молодым семьям – участникам программы

	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г.Рубцовска
	6307,3
	5061,6
	15414,6
	15414,6
	42198,1
	Всего

	в том числе:

	2484,1
	1555,7
	2158,4
	2158,4
	8356,6
	федеральный бюджет

	692,5
	688,1
	1618,3
	1618,3
	4617,2
	краевой бюджет

	690,5
	686,5
	1618,3
	1618,3
	4613,6
	бюджет города

	2440,2
	2131,3
	10019,6
	10019,6
	24610,7
	Внебюджетные источники

	4.
	Мероприятие 1.1.2. Предоставление молодым семьям – участникам программы дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка
	Предоставление государственной поддержки  молодым семьям – участникам программы

	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет города

	0
	0
	0
	0
	0
	Внебюджетные источники

                                                                                    Приложение 3

                                                                                    к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

                                                  от 26.08.2022 № 2745
«Таблица 3

Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации Программы

	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего финансовых затрат
	6307,3
	5061,6
	15414,6
	15414,6
	42198,1

	в том числе:

	из бюджета города Рубцовска
	690,5
	686,5
	1618,3
	1618,3
	4613,6

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	692,5
	688,1
	1618,3
	1618,3
	4617,2

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	2484,1
	1555,7
	2158,4
	2158,4
	8356,6

	из внебюджетных источников (средства молодых семей)
	2440,2
	2131,3
	10019,6
	10019,6
	24610,7

	Капитальные вложения
	6307,3
	5061,6
	15414,6
	15414,6
	42198,1

	в том числе:

	из бюджета города Рубцовска
	690,5
	686,5
	1618,3
	1618,3
	4613,6

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	692,5
	688,1
	1618,3
	1618,3
	4617,2

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	2484,1
	1555,7
	2158,4
	2158,4
	8356,6

	из внебюджетных источников (средства молодых семей)
	2440,2
	2131,3
	10019,6
	10019,6
	24610,7

	Прочие расходы
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0

	из бюджета города Рубцовска
	0
	0
	0
	0
	0

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников (средства молодых семей)
	0
	0
	0
	0
	0

PAGE